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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KISSHILLI I BASHKISE KORCE

VENDIM

Nr. \5 date¢ 29 . \ 2026

“PER MIRATIMIN E PROJEKTIT TE “STIMULIMI I INDUSTRIVE KREATIVE” DHE

PERZGJEDHJEN E PARTNERIT PiER ZBATIMIN E KETIJ PROJEKTI NE QYTETIN E

KORCIES”

Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK; Drejtoria e Pérgjithshme Juridike dhe e Menaxhimit té
Burimeve Njerézore, Drejtoria e Turizmit, Projekteve t€ Zhvillimit, bazuar né nenin 25 &€ ligjit
Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, referuar nenit 54 «Detyrat dhe kompetencat e
Késhillit bashkiak» VKB NR. 139 daté 26.12.2025 ** Pér projekt buxhetin e Bashkisé Korc¢é i vitit
2026 dhe PBA 2026- 2028 ligji Nr. 70/2016 “Pér Zejtariné né Republikén e Shqipérisé” dhe
mbas diskutimeve té késhilltaréve, ligji nr. Nr. 43/2022 “Pér Zhvillimin e ndérrmarjeve mikro, 1é
vogla dhe té mesme”
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

T¢€ miratojé projektin e “Stimulimi i Industrive Kreative” né qytetin e Korgés.

T¢ autorizojé Kryetarin e Bashkisé Korgé té kryejé procedurat e konkursit dhe t€ pérzgjedhjes
sé ambineteve ku do t& ushtrohet aktiviteti i artizanéve dhe prodhuesve kreative lokale dhe
nenshkrimin e kontratave t& qirasé.

T€ autorizojé Kryetarin e Bashkisé Korgé € kryejé progedurén e pérzgjedhjes te shogerise ge
do te zbatoje.projektin “Stirmmulimi i Industrive Kreative” me té cilin Bashkia Kor¢é do t&
bashképunojé pér realizimin e projektit dhe nénshkrimin e marréveshjeve me kété subjekt.
Kontratat e girase per zhvillimin e aktivitetit te artizanéve dhe prodhuesve kreative lokale do
te lidhen per nje periudhe 1 (nje) vjecare.

Marreveshja me shoqéring qé do t€ pérzgjidhet pér realizimin e projektit do t& lidhet pér njé
periudhe 3 (tre) vjecare.

Ambientet ku do t& zhvillohet aktiviteti i artizanéve dhe prodhuesve kreative lokale do té jeté
né Pazarin e Vjetér Korgé.

Kriteret pér pérzgjedhjet e shoqérisé sé artizanéve do t€ jené si mé poshté:

KRITERET LIGJORE (10 piké)

Subjekti aplikues duhet:

o TE jeté person juridik (shoqeria) i regjistruar sipas legjislacionit shqiptar né fuqi (provuar
me vendim gjykate/dokument tjeter 1€shuar sipas kérkesave té ligjit nga institucionet
pérkatése);

o Té keté pérvojé t& dokumentuar né zbatimin e projekteve per zhvillimin ekonomik lokal;
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Te krijoje mundesi per vetepunesim dhe sipermarrje te vogel;

o T& keté objekt veprimtarie & lidhur me artizanatin /zejtarine ose fusha té ngjashme;

o Té mos keté detyrime tatimore, taksa, tarifa vendore dhe detyrime t& prapambetura;
(vertetime nga andimistrata tatimore dhe bashkia);

o T& mos jeté né proces falimentimi apo likuidimi.(vertetim nga gjykata);

o T& mos jeté i dénuar me vendim té formés s€ preré (certifikaté e gjéndjes gjyqésore/ose e

ngjashme)

KRITERI PROFESIONAL (10 piké)

Subjekti duhet:

o T& provojé eksperiencé t& méparshme né ofrimin e shérbimeve artizanale (kontrata té
méparshme);

o T& disponojé staf t&¢ kualifikuar, me njohuri t€ gjuhé&ve t€ huaja dhe t€ trashégimisé
artizanale (diplome, listpagesa. cv);

o Té& paragesé njé plan té& detajuar t& organizimit dhe funksionimit t& projektit t& “Stimulimi
i Industrive Kreative, ményrés si do asistojé dhe do promovojé produktin vendas né
panaire t€ ndryshme lokale kombétare dhe pjesémarrjen né konferenca t€ ndryshme né
favor t& tregut né fushén e artizanéve/zejtaréve;

o Té& keté minimum 5 vite eksperiencé né fushén e artizanatit/zejtarisé dhe prodhuesve
kreative lokale.

KAPACITETI FINANCIAR (10 pikeé)

Subjekti aplikues duhet:

o T& demonstrojé kapacitet financiar pér realizimin e shérbimit (Projekti q& do t& zbatojé né
ofrimin e kétij shérbimi);

o Aftési pér t€ menaxhuar fonde dhe projekte

o Aftési pér té siguruar t& ardhura shtesé (projekte donacione, partneritete) t&€ qéndrueshme.

8. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK; Drejtoria e
Pérgjithshme Juridike dhe e Menaxhimit t¢ Burimeve Njerézore si dhe Drejtoria e Turizmit,
Projekteve té& Zhvillimit.

9. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike.

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak
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